

Fra Anstaltens Overlæge har man nu modtaget Meddelelse om, at Funktionærboligen kan forventes færdig til at tages i Brug i Løbet af indeværende Efteraar, hvorfor Overlægen har indstillet, at der i denne Anledning maa blive antaget 5 Husmedhjælpere, 1 Rengørings- og Anretningsassistent samt 1 Portør, som alle skal gøre Tjeneste ved den nye Funktionærbolig.

Til Rengøring af Værelser m. v. samt til Servering paaregnes at skulle anvendes i alt 6 Husmedhjælpere, men ved Omplacering af det nuværende Rengøringspersonale m. v. i den hidtidige til Beboelse m. v. anvendte Del af Fødselsanstalten kan der inddrages 1 Husmedhjælper, saaledes at der vil blive Brug for i alt 5 Husmedhjælpere ud over det nuværende Antal. Hertil kommer, at der fremtidig vil kunne spares et Beløb af 480 Kr. aarlig, som er anvendt til Lønning af en midlertidigt antagen Hjælp i den Tid, Anstalten grundet paa Pladsmangel har disponeret over nogle paa Kommunehospitalets Grund opstillede Døckerske Telte. Husmedhjælperne agtes i Lighed med de øvrige ved Anstalten ansatte Husmedhjælpere lønnet med en Begyndelsesløn af 480 Kr. aarlig samt frit Ophold.

Tilsynet med Rengøring, Servering m. v. har hidtil været direkte underlagt Oversygeplejersken, men paa Grund af den i de senere Aar stedfundne Udvidelse af saavel Sengepladser som Personale vil det ikke være muligt for Oversygeplejersken tillige at føre Tilsyn med Rengøringen m. v. i den fjernere liggende Funktionærbolig. Det maa derfor anses for paakrævet, at der ansættes en Rengøringsassistent, som agtes lønnet i Lighed med den ved Anstalten ansatte Vaskeriassistent, eller 1 200 Kr. aarlig samt frit Ophold.

Endelig vil det til Madtransport og grovere Arbejde være nødvendigt, at der ansættes en Portør, som samtidig skal afløse Anstaltens Varmemester og øvrige 2 Portører paa Fridage og under Ferie og Sygdom samt deltage i Renholdelse af saavel det nuværende Terræn som det Terræn, paa hvilket Funktionærboligen er beliggende. Portøren agtes i Lighed med de øvrige ved Anstalten ansatte Portører lønnet med 1 200 Kr. aarlig, dog at Lønnen fastsættes til 900 Kr. det første Aar og derefter stigende med 100 Kr. aarlig i 3 Aar, hvortil kommer frit Ophold eller eventuelt Godtgørelse herfor efter de af Finansministeriet fastsatte Regler.

Sundhedsstyrelsen har anbefalet Andragendet imødekommet.

Merudgiften for Staten, der agtes afholdt af Kontoen for fast Medhjælp, vil saaledes i det første Aar andrage:

5 Husmedhjælpere à 480 Kr.	2 400 Kr.
1 Rengøringsassistent	1 200 —
1 Portør	900 —

I alt... 4 500 Kr.,

hvorfra maa trækkes Lønnen til den foran anførte midlertidigt antagne Husmedhjælper, saaledes at den faktiske Merudgift vil andrage 4 020 Kr. Hertil kommer yderligere Udgifterne til Kost, Logi, Vask m. v. for de paagældende nye Funktionærer eller eventuelt Godtgørelse herfor, for saa vidt angaar Portøren.

Idet bemærkes, at Indenrigsministeriet for sit Vedkommende kan tiltræde Anstaltens Indstilling, skal jeg herved tillade mig at anmode om en Udtalelse fra det ærede Finansudvalg om, hvorvidt samme vil kunne give sin Tilslutning til, at det omhandlede Personale antages, saaledes at de derved forbundne Udgifter i indeværende Finansaar afholdes paa forventet Tillægsbevilling, hvorhos jeg i bekræftende Fald skal anmode om, at der ved 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1941—42 paa mine Vegne maa blive stillet følgende Ændringsforslag:

Til § 14 VI. B. Fødselsanstalten i Jylland. 2. a. 3. Medhjælp.

Beløbet forhøjes med 4 020 Kr.

Det tilføjes, at Finansministeriet under 16. November 1940 har meddelt, at der fra sammes Side intet findes at erindre imod, at nærværende Skrivelse tilgaar det ærede Finansudvalg.

KNUD KRISTENSEN.

Egede Larsen,
fg.

Til Folketingets Finansudvalg.

Forslaget tiltrædes.